
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90025/2025 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00316239/2024-61), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): JANSSEN-
CILAG FARMACEUTICA LTDA. - CNPJ: 51.780.468/0002-68: 01 (R$ 133,2000), 03
(R$ 133,2000), 05 (R$ 133,2000), 07 (R$ 133,2000), 09 (R$ 133,2000), 11 (R$
133,2000), 13 (R$ 133,2000), 15 (R$ 133,2000). Os itens 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14 e
16 restaram fracassados e assumidos pelas empresas vencedoras dos itens vinculados.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 3.268.728,0000.

CERIZE HELENA SOUSA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90057/2025 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00226847/2024-84), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário):
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
10.586.940/0003-20: 01 (R$ 1,2183), 05 (R$ 0,6800); SANTE MEDICA
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 16.699.864/0002-64: 08 (R$ 172,3200), 12 (R$
2.028,8700); CM HOSPITALAR S.A - CNPJ: 12.420.164/0036-87: 10 (R$ 665,6000).
Os itens 02, 03, 04, 06, 07, 09 e 11 restaram fracassados. Os itens 02, 09, 11 e 13
foram assumidos pelas empresas vencedoras dos itens vinculados. Perfazendo o valor
total licitado de R$ 12.320.356,4066.

CERIZE HELENA SOUSA SALES

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90095/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de insumo(s) à saúde pertencente(s) ao(s) Grupo: 3603 - ARTIGOS
PARA CME, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00350933/2024-15. Total de 13 itens (Exclusividade às ME/EPP’s). Valor
Estimado: R$ 42.854,05. Cadastro das Propostas: a partir de 14/04/2025. Abertura das
Propostas: 28/04/2025 às 08h30, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br.
O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço:
SRTVN, Quadra 701, Conjunto D, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

FRANCISMAR DOMINGOS DE SOUSA
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUDOESTE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Dispensa de Licitação PDPAS/HRT, PDPAS/HRSAM E PDPAS/APS
SRSSO, publicado no DODF nº 53, de 19 de março de 2025, página 61, ONDE SE LÊ:
"...32/2023, Processo SEI 00060-00516016/2023-11...", LEIA-SE: “...32/2023,
Processo SEI 00060-00474817/2023-00...”.

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A DIRETORA ADMINISTRATIVA, DA SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE
SAÚDE SUL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do
Decreto GDF nº 37.515, de 26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do
Programa Descentralização Progressiva de Ações Saúde – PDPAS, e para fins de
atendimento ao inciso X, artigo 16 da Portaria SES-DF nº 473, de 04 de dezembro de
2023 e ao artigo 228 do Decreto GDF nº 44.330 de 16 de março de 2023, em
conformidade com o Processo SEI nº 00060-00025014/2025-89, considerando o
resultado das DISPENSAS DE LICITAÇÃO no âmbito do programa PDPAS na
SRSSU, para aquisições de insumos e serviços de reparo corretivo de bens
patrimoniais, com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei n.º 14.133, de 1º de abril
de 2021, Resolve: TORNAR PÚBLICO o resultado das dispensas de licitação em razão
de valor: Cotação, Processo SEI, Fornecedor Vencedor(Código SisMateriais), CNPJ
Fornecedor, Código SisMateriais Produto, Descritivo Reduzido, Valor:
099/2025, 00060-00105600/2025-14, COORP (705454), 43.453.564/0001-92, 38372,
TESOURA COAGULADORA PONTA RETA OU CURVA PARA CIRU, R$
6.800,00;
106/2025, 00060-00099053/2025-12, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU35, 1.480.084 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARÂMETRO - , R$
1.480,00;
106/2025, 00060-00099053/2025-12, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU51, 1.480.085 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARÂMETRO - , R$ 1.480,00;

106/2025, 00060-00099053/2025-12, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU31, 1.480.083 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARÂMETRO - , R$
1.480,00;
108/2025, 00060-00098291/2025-19, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU46, 1.501.267 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARAMÉTRICO , R$
1.299,00;
108/2025, 00060-00098291/2025-19, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU53, 1.501.271 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARAMÉTRICO , R$
1.499,00;
108/2025, 00060-00098291/2025-19, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU54, 1.501.220 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARAMÉTRICO , R$
1.299,00;
108/2025, 00060-00098291/2025-19, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU55, 1.501.272 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARAMÉTRICO , R$
1.299,00;
108/2025, 00060-00098291/2025-19, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU36, 1.501.298 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARAMÉTRICO , R$
1.299,00;
108/2025, 00060-00098291/2025-19, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU56, 1.501.285 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARAMÉTRICO , R$
1.299,00;
109/2025, 00060-00099177/2025-06, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU57, 1.001.893 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARAMÉTRICO , R$
1.380,00;
109/2025, 00060-00099177/2025-06, DS MEDICAL (702905), 22.146.429/0001-24,
MMU58, 1.501.297 - CONSERTO DO MONITOR MULTIPARAMÉTRICO , R$
1.380,00;
119/2025, 00060-00138967/2025-14, HOSPFAR 0002 (702680), 26.921.908/0002-02,
91092, COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, R$ 1.400,00;
120/2025, 00060-00138889/2025-40, MJL (704650), 49.325.212/0001-38, 5221,
SACO PLÁSTICO, R$ 7.200,00;
123/2025, 00060-00145857/2025-09, HALEX ISTAR (000259), 01.571.702/0001-98,
10271, GLICOSE 5 % SOLUÇAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 250 ML, R$
2.100,00;
127/2025, 00060-00143976/2025-19, SUPERMEDICA 0002 (704563),
06.065.614/0002-19, 8111, ANUSCOPIO DESCARTAVEL, R$ 638,00;
128/2025, 00060-00139111/2025-58, HOSPDROGAS (700179), 08.774.906/0001-75,
90456, ROPIVACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 7, R$ 4.200,00;
128/2025, 00060-00139111/2025-58, INOVAMED (702621), 34.551.834/0001-07,
90814, OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D POMADA
DERMATOLOGICA BISNAGA 45 G, R$ 1.675,00;
130/2025, 00060-00165047/2025-61, METHABIO (701878), 08.766.992/0001-74,
36633, KIT PARA DETERMINAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO INIBITÓRIA , R$
952,00;
130/2025, 00060-00165047/2025-61, METHABIO (701878), 08.766.992/0001-74,
36641, MEIO DE CULTURA TIPO CALDO INFUSÃO CÉREBRO E CORA, R$
470,00;
130/2025, 00060-00165047/2025-61, AGWCOMEX (704219), 21.333.449/0001-41,
203362, ALÇA CALIBRADA DESCARTÁVEL, R$ 570,00;
130/2025, 00060-00165047/2025-61, AGWCOMEX (704219), 21.333.449/0001-41,
203363, ALÇA CALIBRADA DESCARTAVEL, R$ 380,00;
131/2025, 00060-00162121/2025-97, INOVAMED 0002 (705095), 12.889.035/0002-
93, 90874, BENZILPENICILINA BENZATINA PO PARA SUSPENSAO INJE, R$
1.845,00;
131/2025, 00060-00162121/2025-97, INOVAMED 0002 (705095), 12.889.035/0002-
93, 90874, BENZILPENICILINA BENZATINA PO PARA SUSPENSAO INJE, R$
615,00;
131/2025, 00060-00162121/2025-97, HEALTH DISTRIBUIDORA (704288),
35.472.743/0001-49, 90876, BENZILPENICILINA POTASSICA PO PARA
SOLUCAO INJETA, R$ 3.888,00;
131/2025, 00060-00162121/2025-97, INOVAMED 0002 (705095), 12.889.035/0002-
93, 90878, BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA PO PARA SUS, R$
550,00;
133/2025, 00060-00161435/2025-72, MAEVE 0003 (705426), 09.034.672/0001-92,
90215, TENOXICAM PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 2, R$
30.850,00;
133/2025, 00060-00161435/2025-72, UNIÃO FARMA 0002 (705111),
29.910.022/0001-70, 90302, AMPICILINA + SULBACTAM PO PARA SOLUCAO
INJETAVEL , R$ 8.950,00;
150/2025, 00060-00158231/2025-54, MAEVE 0003 (705426), 09.034.672/0001-92,
63295, TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL, R$ 1.500,00;
154/2025, 00060-00166187/2025-56, ALFA (703521), 30.337.889/0001-68, 16050,
PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC C, R$ 2.535,00;
154/2025, 00060-00166187/2025-56, METHABIO (701878), 08.766.992/0001-74,
36587, ÁGAR CROMOGÊNICO VRE, R$ 1.144,00;
154/2025, 00060-00166187/2025-56, ALFA (703521), 30.337.889/0001-68, 95273,
PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE 90 X 15MM, R$ 1.035,00;
154/2025, 00060-00166187/2025-56, ALFA (703521), 30.337.889/0001-68, 95277,
PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY 90 X 15MM, R$ 1.135,00;

PÁGINA 78 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 71, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


